¹ Καλὸν τὸ διὰ λόγων ὠφελεῖν τοὺς πυνθανομένους· κρεῖσσον δὲ, τὸ δι’ ἀρετῆς καὶ προσευχῆς συνεργεῖν αὐτοῖς· ὁ γὰρ διὰ τούτων ἑαυτὸν προσφέρων τῷ Θεῷ, βοηθεῖ καὶ τῷ πέλας διὰ τοῦ ἰδίου βοηθήματος. S. Marcus Eremita, ap. Bibl. PP. Græcolat. Tom. 1. p. 896. A. Edit. 1624.

² Mat. v. 16.

APPENDIX.

NOTE A, p. 19.

It would be very unreasonable to hope to establish the view here adopted by exhibiting a number of extracts from writers of the period. But I cannot forbear taking advantage of the opportunity to introduce a few passages which many excellent persons would little expect to find in writers of the ninth century. “*Inter hæc omnia caveat fidelis, ne omnino vel in modico in propriis viribus præsumat, sed de Dei adjutorio, ut ad finem honorum pervenire, vel in bono possit opere perdurare: quia Dominus ait: Sine me nihil potestis facere. Et Apostolus; Deus est qui operatur in vobis et velle et perficere pro bonâ voluntate. Et iterum: Gratia sulvi facti estis per fidem, et hoc non ex vobis. Et iterum: Non quod idonei simus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est. Et Dominus: Nemo potest venire ad me, nisi Pater, qui misit me, traxerit eum. Multa Deus facit in homine bona, quæ non facit homo; nulla verò facit homo bona, quæ non Deus præstet ut faciat homo. Suam namque voluntatem homines faciunt, non Dei, quando id agunt quod Deo displicet. Quando autem ita faciunt quod volunt ut divinæ serviant voluntati; quamvis volentes agant quod agunt, illius tamen voluntas est à quo et præparatur et jubetur quod volunt. Tales nos amat Deus, quales futuri sumus ipsius dono, non quales sumus nostro merito. Sua bona Deus prævidet, præscit, adjuvat, et remunerat in nobis. Nemo bonus nisi solus*”

Deus, qui non est alterius bono bonus. Homines autem, non proprio, sed Dei bono, sunt boni ; qui est fons et origo bonitatis ; immo qui est bonitas, a quo omne bonum, et sine quo nihil boni." S. Agobardus, (Archbishop of Lyons, 816–840,) de Fidei Veritate, c. XIII. Opera, Tom. II. p. 22, 23. Edit. Baluz "Subtiliter igitur expendat fidelis examinador et pius, quanta fuerit hominis iniquitas, quam nec quisquam hominum, nec quilibet angelorum, nisi Dei solius sanguis valuit expiare. Nec se mereri aliud quam supplicium credat homo, qui post purgationem baptismatis, quâ etiam parvulis regni cœlestis janua aperitur, tametsi quædam digna veniâ suspicatur se gessisse magis quam novit. Multa sunt tamen plura, super quibus divini iudicii severitatem formidet. Quamquam etiam de bene gestis timendum est, cum tantus vir dicat, *omnes justitiæ nostræ quasi pennis menstruatæ*. Justitia enim nostra, licet interdum coram hominibus splendeat opere et sermone, in conspectu Dei sordescit pravâ cogitatione." Servatus Lupus (Abbot of Ferrières, 842–862) de tribus quæst. ap. Sirmondi Opera. Tom. II. col. 950. A. Edit. Venet. "Nullus tollit peccata, nisi ille de quo dictum est, *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi* : cui nullum bonum hominibus impossibile, nullum malum est insanabile. Quomodo autem Apostolus Petrus ostendit qui ait, *Non corruptibilibus argento vel auro redempti estis de vanâ vestrà conversatione paternæ traditionis, sed pretioso sanguine quasi igni incontaminati et immaculati Christi*." Florus Magister (Deacon of Lyons, 852.) de Missâ. in Bibl. PP. Tom. IV. col. 660. D. Edit. 1575.

NOTE B, p. 19.

The Council of Frankfort, (794,) in its second Canon, (Concil. Labbe, Tom. VII. col. 1057. D.) condemned the second Council of Nice, which in 787 had established the worship of images in the Eastern Church. The Church of England had already taken the same line of conduct. "Anno 792, Carolus rex Francorum misit synodalem librum ad Britanniam, sibi a Constantinopoli directum, in quo libro (heu prohi dolor) multa inconvenientia, et veræ fidei contraria reperiebantur ; maximè, quòd penè omnium orientalium

doctorum non minus quam trecentorum, vel eo amplius episcoporum unanimâ assertionem confirmatum fuerit, imagines adorari debere, quod omnino ecclesia Dei execratur. Contra quod scripsit Albinus epistolam ex autoritate divinarum scripturarum mirabiliter affirmatam; illamque cum eodem libro ex personâ Episcoporum, ac principum nostrorum regi Francorum attulit." Rogeri de Hoveden Annal. ap. Scriptores post Bedam. And the Council of Paris, (824,) which also condemned image worship, thus complained of the conduct of the see of Rome: "Maximum vobis in eo obstaculum erat, eo quod pars illa, quæ debebat errata corrigere, suâque auctoritate hujusce superstitionis errori obniti, ipsa prorsus eidem superstitioni, non solum resistere, verum etiam incautâ defensione contra auctoritatem divinam et SS. Patrum dicta nitebatur suffragari." Synod. Paris. ad Ludov. et Lotharium Imp. It is proper to state, that as I have not at present access to the collections of Goldastus, (Imperialia Decreta de cultu Imaginum,) or Mansi, (Concil. Tom. xiv.) I have copied the last extract from Dr. Gieseler. Lehrbuch der Kirchengeschichte. 2en Bandes Erste Abtheilung, s. 80. Bonn, 1831. Agobard, who, according to his editor, the learned and moderate Baluze, only spoke the sentiments which were then universally entertained in France, (Not. ad Librum de Imag.) thus plainly expressed his opinion: "Quicumque aliquam picturam, vel fusilem sive ductilem adorat statuam, non exhibet cultum Deo, non honorat angelos, vel homines sanctos, sed simulachra veneratur. Agit hoc nimirum versutus et callidus humani generis inimicus, ut sub prætextu honoris sanctorum, rursus idola introducat, rursus per diversas effigies adoretur; ut avertat nos ab spiritualibus, ad carnalia verò demergat; ac per omnia sinus digni ab Apostolo audire: *O insensati, quis vos fascinarit?*—Nec iterum ad sua latibula fraudulenta recurrat astutia, ut dicat se non imagines sanctorum adorare, sed sanctos. Clamat enim Deus: *Gloriam meam alteri non dabo, nec laudem meam sculptilibus.*—Si autem aliquis homo adoratur, vel angelus, præter eum qui et Deus et homo et summi esse consilii angelus, Prophetâ testante, perhibetur, non est aliud nomen quod sit vel super hoc nomen quod est super omne nomen, aut æquale illi. Sed quia nullus Deo æqualis, nullus alius essentialiter Jesus, id est, Salvator, existit, credamus Apostolo, cedamus divinae auctoritati; flectamus genu in nomine solius Jesu, quod est super